



Department of Purchasing & Contract Compliance

Cecil S. Moore, CPPO, CPPB, CPSM, C.P.M., A.P.P
Director

Fulton County, GA

September 23, 2011

RE: 11ITB79910K-NH W042-ALPHARETTA WATER TRANSMISSION MAIN (GAP ON KIMBALL BRIDGE RD)

Dear Proposers:

Attached is one (1) copy of Addendum 5, hereby made a part of the above referenced ITB.

Please note that **the due date for the ITB referenced above has been changed to Friday September 30, 2011 at 11:00 am.**

Except as provided herein, all terms and conditions in the ITB number **11ITB79910K-NH W042-ALPHARETTA WATER TRANSMISSION MAIN (GAP ON KIMBALL BRIDGE RD)** referenced above remain unchanged and in full force and effect.

Sincerely,

Nancy Harrison

Nancy Harrison, CPPB
Assistant Purchasing Agent

Winner 2000 - 2009 Achievement of Excellence in
Procurement Award • National Purchasing Institute



11ITB79910K-NH W042-Alpharetta Water Transmission Main (GAP on Kimball
Bridge Rd)
Addendum No. 5
Page Two

This Addendum forms a part of the contract documents and **modifies** the original ITB documents as noted above.

ACKNOWLEDGEMENT OF ADDENDUM NO. 5

The undersigned proposer acknowledges receipt of this addendum by returning one (1) copy of this form with the bid package to the Purchasing Department, Fulton County Public Safety Building, 130 Peachtree Street, Suite 1168, Atlanta, Georgia 30303 by the ITB due date and time **Friday, September 30, 2011**

This is to acknowledge receipt of Addendum No. 5, _____ day of _____, 2011.

Legal Name of Bidder

Signature of Authorized Representative

Title

**11ITB79910K-NH W042-Alpharetta Water Transmission Main (GAP on Kimball Bridge Rd)
Addendum No. 5**

Question 59. Page 39 of 288 in the Bid Documents is Form C3: Georgia Professional License Certification. Addendum Number 3 Question and Answer No 55 indicates that the Project only requires a Utility Contractors License. Therefore is Form C3 required? If it is required, what Professional License is it making reference to? We are unaware of any such License for General/Utility Contractors.

Answer: Form C3 is not required. See answer to question 55.

Question 60. Item B-3 Fittings was changed to reflect answer to question # 44 answer states 36"+36" tee to be eliminated on bid sheet but instead 54"+36" was eliminated. Please clarify, How will addition to vent piping be paid?

Answer: Bid Form has been revised to show 54"X36" Tee under Item B-3, f. All cost associated with addition to vent pipe should be included in 54"X36" Tee.

Question: 61

On Page 22 of 288 of the Bid Documents is a Required Bid Submittal Check List for Invitation to Bid. Under Item 4 it list a Form F – Declaration of Employee-Number Categories. On Page 3 of 288 Table of Contents Form F is not listed as Declaration of Employee-Number Categories, but as Georgia Security and Immigration Contractor Affidavit and Agreement. In our review of the Addendum and the Bid Documents we cannot find the Form F Declaration of Employee-Number Categories. Is this document required to be provided with our Bid?

Answer:

That is an error on the Check List. You need to submit is the one contained in the solicitation document. "Form F- Georgia Security and Immigration Contract Affidavit and Agreement

SEGMENT B.1 – REVISION 2

ITEM B-1 - EROSION AND SEDIMENTATION CONTROL

a	6000	L.F.	Reinforced Silt Fence (Type-C)	\$ ____/LF	\$ _____
b	17	Each	Hay Bale Check Dam	\$ ____/EA	\$ _____
c	3	Each	Curb Inlet Filter	\$ ____/EA	\$ _____
d	7,500	S.Y.	Water Main Grassing	\$ ____/SY	\$ _____
e	2,000	S.Y.	Sod	\$ ____/SY	\$ _____
f	50	S.Y.	Rip Rap	\$ ____/SY	\$ _____

ITEM B-2 - DUCTILE IRON PIPE WATER MAIN

a	2,920	L.F.	54-Inch DIP, Class 250, RJP	\$ ____/LF	\$ _____
b	1,550	L.F.	12-Inch DIP, Class 350,	\$ ____/LF	\$ _____
c	30	L.F.	36-Inch DIP, Class 250, RJP	\$ ____/LF	\$ _____
d	60	L.F.	24-Inch DIP, Class 250, RJP	\$ ____/LF	\$ _____
e	30	L.F.	8-Inch DIP, Class 350, RJP	\$ ____/LF	\$ _____
f	60	L.F.	6-Inch DIP, Class 350, RJP	\$ ____/LF	\$ _____
g	30	Each	Electronic Locator Balls for 12" line	\$ ____/EA	\$ _____
h	60	Each	Electronic Locator Full Range for 54" line	\$ ____/EA	\$ _____

ITEM B-3 - FITTINGS

a	15	Tons	Fittings, DIP, RJ	\$ ____/TN	\$ _____
b	1	Each	54"x24" Tee (MJ Fitting)	\$ ____/EA	\$ _____
c	2	Each	8" Welded On Outlet (ARV)	\$ ____/EA	\$ _____
d	1	Each	36" Plug Welded (ARV)	\$ ____/EA	\$ _____
e	1	Each	36"x36" Tee (ARV)	\$ ____/EA	\$ _____
f	1	Each	54"x36" Tee	\$ ____/EA	\$ _____

ITEM B-4 - FIRE HYDRANTS

a	2	Each	Fire Hydrant Assembly - Complete	\$ ____/EA	\$ _____
b	20	V.F.	Hydrant Extension	\$ ____/VF	\$ _____

ITEM B-5 – VALVES

a	3	Each	54" Butterfly Valve, Class 250	\$ ____/EA	\$ _____
b	1	Each	36" Butterfly Valve & Box, Class 250	\$ ____/EA	\$ _____
c	1	Each	24" Gate Valve & Box, Class 350(For ARV)	\$ ____/EA	\$ _____
d	1	Each	8" Gate Valve & Box, Class 350 (For Blow-OFF)	\$ ____/EA	\$ _____
e	3	Each	6" Gate Valve & Box, Class 350	\$ ____/EA	\$ _____
f	3	Each	Vault, for 54" Butterfly Valve	\$ ____/EA	\$ _____

ITEM B-7 - CONNECT TO EXISTING WATER MAINS

a	2	Each	Remove Existing Plug & tie 12-Inch Water Line	\$ ____/EA	\$ _____
b	1	Each	Remove Existing Plug & tie to 54-Inch Water Line	\$ ____/EA	\$ _____
c	1	Each	54"-Install Dead-man & Plug (FC.Std.)	\$ ____/EA	\$ _____
d	2	Each	12-Inch Tapping Sleeve and Valve	\$ ____/EA	\$ _____

ITEM B-8 – AIR RELEASE / BLOW-OFF VALVE ASSEMBLY

a	1	Each	ARV Assembly Complete (With Vent-O-Mat DN200 8" Size)	\$____/EA	\$_____
b	1	Each	Blow-off Valve Assembly Complete	\$____/EA	\$_____

ITEM B-9 - BORE AND JACK CASING

a	135	L.F.	72-Inch Steel Casing Pipe	\$____/LF	\$_____
b	185	L.F.	18-Inch Steel Casing Pipe	\$____/LF	\$_____

ITEM B-10 - REMOVE AND REPLACE PAVEMENT

a	2,000	S.Y	Asphalt Roadway	\$____/SY	\$_____
b	3,000	S.Y.	Resurface Asphalt Pavement	\$____/SY	\$_____
c	1000	S.Y.	Asphalt Driveway	\$____/SY	\$_____
d	500	S.Y.	Concrete Driveway	\$____/SY	\$_____
e	50	L.F.	Railing (remove and replace with new)	\$____/LF	\$_____

ITEM B-11 - REMOVE AND REPLACE CURB AND GUTTER

a	3,000	L.F.	Concrete Curb and Gutter	\$____/LF	\$_____
---	-------	------	--------------------------	-----------	---------

ITEM B-12 – REMOVE AND REPLACE SIDEWALK

a	1000	L.F.	Concrete Sidewalk	\$____/LF	\$_____
b	60	L.F.	Temporary 4' Wide Gravel For Greenway	\$____/LF	\$_____

ITEM B-13-WATER SERVICES CHANGE OVER

a	5	Each	3”/4–2” Copper Service Line Connection	\$____/EA	\$_____
b	5	Each	Remove & Replace with new service meter box	\$____/EA	\$_____

ITEM B-14 – PIPE ENCASEMENT

a	280	L.F.	Polyethylene Encasement	\$____/LF	\$_____
---	-----	------	-------------------------	-----------	---------

ITEM B-15 – CREEK CROSSING

a	105	L. F.	54- Inch DIP Class 250 RJP (Including all accessories & erosion control measure)	\$____/LF	\$_____
---	-----	-------	--	-----------	---------

ITEM B-16 – UTILITY RELOCATION

a	20	L.F.	8” SS Relocation	\$____/LF	\$_____
b	10	V.F.	4’ Dia. Manhole (base, cone & cover)	\$____/LF	\$_____

***** ADDITIONAL WORK IF ORDERED BY THE OWNER OR ENGINEER *****

ITEM B-17 – CONCRETE ENCASEMENT

a	120	C.Y.	Concrete Encasement	\$____/CY	\$_____
---	-----	------	---------------------	-----------	---------

ITEM B-18 - TRENCH ROCK EXCAVATION

a	1000	C.Y.	Trench Rock Excavation	\$____/CY	\$_____
---	------	------	------------------------	-----------	---------

ITEM B-19 - TRENCH STABILIZATION

a	1,000	C.Y.	Beyond Bedding	\$____/CY	\$_____
---	-------	------	----------------	-----------	---------

ITEM B-20 – TREE PROTECTION

a 2,500 L.F. Orange Safety Fence \$_____/LF \$_____

ITEM B-21 - THRUST RESTRAINT

a 400 C.Y. Thrust Blocking & Collar including Reinf. \$_____/CY \$_____

**SEGMENT “B.1” SUBTOTAL – ITEMS B-1 THRU B-21-
ITEM B-22 CASH ALLOWNCES:**

a	Soils, Concrete, Asphalt and Materials Testing	\$ <u>50,000</u>
b	Construction Verification Surveying	\$ <u>25,000</u>
c	Blasting Monitoring	\$ <u>25,000</u>
d	Additional Landscaping (Not shown on Drawings)	\$ <u>25,000</u>
e	Utility Conflict Resolution	\$ <u>100,000</u>
f	Unforeseen Conditions	\$ <u>100,000</u>
g	Work to be directed by Owner	\$ <u>225,000</u>

TOTAL – ITEMS (B-1 THRU B-21) + B-22 \$ _____

The Bidder agrees hereby to commence work under this Contract, with adequate personnel and equipment, on a date to be specified in a written order of the Contracting Officer and to fully complete all work under this Contract within 240 consecutive calendar days from and including said date.

The Bidder declares that he understands that the quantities shown for the unit prices items are subject to either increase or decrease, and that should the quantities of any of the items of work be increased, the Bidder proposes to do the additional work at the unit prices stated herein; and should the quantities be decreased, the Bidder also understands that payment will be made on the basis of actual quantities at the unit price bid and will make no claim for anticipated profits for any decrease in quantities; and that actual quantities will be determined upon completion of work, at which time adjustments will be made to the contract amount by direct increase or decrease.

In case of discrepancies between the figures shown in the unit prices and the totals, the unit prices shall apply and the totals shall be corrected to agree with the unit prices. In case of discrepancies between written amounts and figures, written amounts shall take precedence over figures and the sum of all Bid extensions (of unit prices) plus lump sum items shall take precedence over BID TOTAL.

The Bidder furthermore agrees that, in the case of a failure on his part to execute the Contract Agreement and Bonds within ten (10) days after receipt of conformed contract documents for execution, the Bid Bond accompanying his bid and the monies payable thereon shall be paid into the funds of the Owner as liquidated damages for such failure.